2022年１月 31日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   魚   力

代表者名  代表取締役社長  山田雅之

（コード番号  7596  東証第一部）

問合せ先  取 締 役 経 営 企 画 室 長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年１月 31日開催の取締役会において、2021年７月 30日に公表した 2022年３月期

の業績予想及び 2022 年３月期の配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期の連結業績予想の修正

（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

33,500

百万円

  1,410

百万円

1,700

百万円

980

円  銭

70.25

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 34,300  1,410  1,870  1,130  81.00

増 減 額 (Ｂ－Ａ) ＋800  ±0  ＋170  ＋150

増 減 率 (％) ＋2.4  ±0.0  ＋10.0  ＋15.3

(ご参考)
前期実績（2021年３月期）

32,071  1,366  1,668  919  65.94

[修正の理由]

新型コロナ再拡大下予断を許しませんが、2022年３月期の売上高は、小売事業及び飲食事業にお

いて概ね予定通りとなる一方、卸売事業において予定を上回ることから、計画を上回る見込みです。

これに伴い、概ね計画に沿った売上総利益を計上する見込みです。

飲食事業に関する事業採算は予定を下回りますが、販売管理費全般についてメリハリの利いた執

行を徹底し、営業利益は概ね計画通りとなる見込みです。緊急事態宣言下での休業協力金などを営

業外収益に計上するなどし、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は計画を上回る見込み

です。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績などは、今後の様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

２．2022年３月の配当予想の修正

[修正の理由]

当社は、現在十分な内部留保を有していると判断し、営業活動を通して生じる利益については積

極的に株主還元を行うこと、具体的には配当性向50％を目途として安定的に配当を行うことを配当

に関する方針としております。

この方針の下、親会社株主に帰属する当期純利益が計画を上回る見通しとなったことから、2022

年３月期の期末配当について前回予想比12円増の１株当たり30円とすることといたしました。これ

により、2022年３月期の年間配当金は１株当たり48円となる予定です。

以 上

 年 間 配 当 金

 第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

（2021 年５月７日発表) 18円 00銭 18円 00銭 36円 00銭

今回修正予想 － 30円 00銭 48円 00銭

当期実績 18円 00銭 － －

前期実績
（2021 年３月期）

18円 00銭

30円 00銭

（普通配当 18円 00銭）

（記念配当 12円 00銭）

48円 00銭

（普通配当 36円 00銭）

（記念配当 12円 00銭）